
 

 
 
 

 
    Istituto di Biologia e Biotecnologia Agraria (IBBA) 
 

PROVVEDIMENTO DI GRADUATORIA  
AVVISO DI SELEZIONE IBBA-005-2023-PI-Prot 329473 

 
PUBBLICA SELEZIONE PER IL CONFERIMENTO DI N° 1 ASSEGNO PER LO 
SVOLGIMENTO DI ATTIVITÀ DI RICERCA NELL’AMBITO DELLO SPOKE 4 DEL 
PROGRAMMA DI RICERCA AGRITECH PNRR MUR - M4C2 - INVESTIMENTO 1.4 - 
AVVISO “CENTRI NAZIONALI” - CN00000022 “NATIONAL RESEARCH CENTRE FOR 
AGRICULTURAL TECHNOLOGIES”, CUP B83C22002840001   
Tipologia di Assegno: A) “Assegni Professionalizzanti”    
 

IL DIRETTORE  
 
- VISTO il Disciplinare concernente il conferimento di assegni per lo svolgimento di attività di 

ricerca ai sensi dell’art. 22 della legge 30 dicembre 2010, n. 140;  
- VISTO il D.M. n. 102 del 9 marzo 2011 relativo alla definizione dell’importo minimo degli 

assegni di ricerca;  
- VISTO il D.lgs. 4 giugno 2003, n. 127 recante “Riordino del CNR”;  
- VISTO il D.lgs. 30 giugno 2003, n. 196 concernente “Codice in materia di protezione dei dati 

personali”;  
- VISTO l’avviso di selezione IBBA-005-2023-PI-Prot 329473;  
- VISTO il proprio provvedimento di nomina della Commissione giudicatrice della selezione 

suddetta, prot.n. 382438 del 5 dicembre 2023;  
- VISTI i verbali della Commissione giudicatrice del 12 dicembre 2023, 4 gennaio 2024 e 5 

febbraio 2024 e le risultanze con la relativa graduatoria di merito;  
- ACCERTATA la regolarità degli atti,  

 
DECRETA 

 
Art. 1 

 
È approvata la seguente graduatoria di merito dei candidati alla selezione di cui al Bando IBBA-005-
2023-PI-Prot 329473, per il conferimento di un assegno di ricerca da usufruirsi presso la sede di Pisa 
dell’Istituto di Biologia e Biotecnologia Agraria. 
 

POSIZIONE COGNOME E NOME PUNTEGGIO COMPLESSIVO 
1 Ventimiglia Maria 72,8/100 

 
2 Costagliola Paola 47,8/100 

 
 
 



 

 
 
 
 

 
    Istituto di Biologia e Biotecnologia Agraria (IBBA) 
 

Art. 2 
 
La Dott.ssa Maria Ventimiglia è dichiarata vincitrice della selezione. 
 
 
 

IL DIRETTORE 
Dott. Aldo Ceriotti 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


		2024-02-07T14:34:47+0100
	Aldo Ceriotti




